



Reservation ärende 14 Kommunfullmäktiges sammanträde 191219

Situationen vi befinner oss i idag grundar sig i en kedja av ansvarslösa handlingar. Den i särklass mest ansvarslösa av dem är den budget som Lunds borgerliga styre drev igenom med hjälp i somras. Utan att veta vad som skulle skäras ner eller effektiviseras, utan plan, risk- och konsekvensanalys valde fullmäktige att anta en högst begränsad budget. Detta utan hänsyn till vilka uppdrag som skulle behöva avslutas, vilka bidrar till ökad kvalitet och jämlikhet, utan hänsyn till verksamhet och personal.

Att då i december debattera och votera kring avslut av uppdrag som nödräddningar i stålbadet är inte ansvarsfullt. Situationen är direkt negativ för Lunds invånare, personal och tjänstepersoner som in i det sista väntat på beslut som det egentligen borde funnits en plan för dagen då budgeten antogs, helst redan när den krystades fram av styret. Och de som drabbas allra mest är barn och unga.

Detta är sänkningar av ambitionsnivå vilket ju kan ses som ett sätt att överhuvudtaget uppnå mål vilket så klart är helt fel väg att gå. I debatten påtalade vi skillnaden i argumentation och vad som läggs vikt vid mellan styret och oppositionssamverkan. Bland borgerligheten talas enbart resultat, finansiella mål och en balanserad budget som det enda relevanta, på vår sida talar vi om innehållet i detta, om verksamheterna och de som är i dom. Precis som fackliga företrädare och professionen gör.

Ibland används uttrycket "förklara så att en tioåring förstår". Vi behöver inte den förklaringen, vi förstår, men det vore intressant att höra styret förklara för en elev i den åldern, eller för den delen en gymnasieelev, hur styret motiverar sina nedskärningar så att det verkligen känns relevant och rimligt för en tioåring, att styret inte prioriterar barn och unga. Särskilt beklämmande är att barn som har behov av extra stöd i förskola och skola redan upplever konsekvenser av stålbadet, hur detta kan genomföras med något som helst bevarat samvete och ryggrad ser vi som obegripligt.

Fi opponerade sig tydligt mot styrets budget och de effekter vi befarade. Likaså opponerar vi oss nu mot de konsekvenser som den ger och reserverar oss mot beslut som fattats.

Maja Grubelic
Ledamot

Dmitri Ivanov
Ledamot

M. Grubelic